

R.I.Z.I.V.

Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering

Uitkeringen

Omzendbrief VI nr 2011/303 van 19 juli 2011

484/5

Van toepassing vanaf 4 juli 2011

Toepassing van artikel 28bis van het K.B. van 20.07.1971 houdende instelling van een uitkeringsverzekering en een moederschapsverzekering ten voordele van de zelfstandigen en van de meewerkende echtgenoten

Via het K.B. van 11.06.2011 tot wijziging van het K.B. van 20.07.1971 houdende instelling van een uitkeringsverzekering en een moederschapsverzekering ten voordele van de zelfstandigen en van de meewerkende echtgenoten is het eerste lid van het artikel 20bis van het K.B. van 20.07.1971 gewijzigd. Met ingang van 4.07.2011 bezit de adviserend geneesheer de bevoegdheid om tijdens het tijdvak van primaire arbeidsongeschiktheid een toelating overeenkomstig artikel 20bis te verstrekken.

Deze omzendbrief bevat als bijlage het nieuwe formulier *Inkomensverklaring in geval van gedeeltelijke hervatting door de gerechtigde van de zelfstandige activiteiten uitgeoefend vóór het optreden van de arbeidsongeschiktheid* dat rekening houdend met het gewijzigde artikel 20bis van het K.B. van 20.07.1971 is aangepast.

Dit formulier vervangt vanaf 4.07.2011 het formulier dat bij de omzendbrief V.I. 2010/504 - 484/4 van 23.12.2010 is gevoegd.

De leidend ambtenaar,

F. Perl
directeur-generaal.

Bijlagen :
[formulier art28bis](#)

Inkomensverklaring in geval van gedeeltelijke hervatting door de gerechtigde van de zelfstandige activiteiten uitgeoefend vóór het optreden van de arbeidsongeschiktheid
(toepassing van de cumulregel bedoeld in artikel 28bis, § 3, van het K.B. van 20 juli 1971 houdende instelling van een uitkeringsverzekering en een moederschapsverzekering ten voordele van de zelfstandigen en van de meewerkende echtgenoten)

Identificatie van de gerechtigde

Naam en voornaam :
 INSZ : -

Verklaring van de gerechtigde

Ingevolge de toelating die mij werd gegeven door de adviserend geneesheer van mijn verzekeringsinstelling / de Geneeskundige raad voor invaliditeit¹ om, in toepassing van artikel 20bis van het K.B. van 20 juli 1971, een gedeelte van de zelfstandige activiteiten die ik uitoefende vóór het optreden van mijn arbeidsongeschiktheid te hervatten, vanaf (dd/mm/jjjj), verklaar ik dat het bedrag van mijn netto- belastbaar beroepsinkomen², zoals vermeld op het aanslagbiljet, voor het refertejaar , EUR³ bedraagt.

Dit formulier, degelijk ingevuld, gedateerd en ondertekend, moet worden teruggezonden aan uw ziekenfonds, binnen 30 dagen volgend op zijn ontvangst, vergezeld van het aanslagbiljet dat betrekking heeft op de inkomsten van het refertejaar.

Datum

.....

De gerechtigde

(handtekening)

¹ Schrapen wat niet past.

² Onder beroepsinkomen moet worden verstaan de inkomsten die zijn bedoeld in artikel 23, § 1, 1°, 2° of 4° en in artikel 228, §2, 3° of 4° van het WIB 92 :

- De winst van alle nijverheids-, handels- of landbouwondernemingen ;
- De baten van vrije beroepen, ambten of posten en van alle niet als winst of bezoldigingen aan te merken inkomsten uit een winstgevende bezigheid ;
- De bezoldigingen van de zelfstandige bedrijfsleiders en de meewerkende echtgenoten.

³ Vermeld het bedrag van het bruto-beroepsinkomen, verminderd met de beroepsuitgaven of de beroepslasten, en de eventuele beroepsverliezen.

BELANGRIJKE MEDEDELING

U geniet, overeenkomstig artikel 20bis van het K.B. van 20 juli 1971, van de voorafgaande toelating vanwege de adviserend geneesheer van uw verzekeringsinstelling of de Geneeskundige raad voor invaliditeit om een gedeelte van de zelfstandige activiteiten te hervatten die u uitoefende vóór het optreden van uw arbeidsongeschiktheid.

Gedurende de eerste 6 maanden heeft u niet verminderde uitkeringen genoten.

Vanaf de 1^{ste} dag van de 7^{de} maand tot en met 31 december van het 3^{de} jaar volgend op het jaar waarin u de toegelaten activiteit heeft aangevat, zijn uw uitkeringen verminderd met 10%.

Vanaf het 4^{de} kalenderjaar volgend op het jaar van aanvang van de toegelaten activiteit, worden uw uitkeringen eventueel :

- a. geschorst : indien het beroepsinkomen voor het refertejaar het toegelaten bedrag met 15% of meer overschrijdt.
- b. verminderd : indien het beroepsinkomen voor het refertejaar het toegelaten bedrag met minder dan 15% overschrijdt. Het bedrag van de uitkeringen moet worden verminderd ten belope van een percentage van het bedrag van de uitkering dat overeenstemt met het percentage van overschrijding van het toegelaten bedrag van het beroepsinkomen.
- c. behouden zonder vermindering : indien het beroepsinkomen voor het refertejaar het toegelaten bedrag niet overschrijdt.